
R+V-RECHTSSCHUTZVERSICHERUNG

Tarifvergleich
mit dem aktuellen comfort Tarif*

Ihre Vorteile auf einen Blick:

Zusätzlich haben Sie eine Innovations-Garantie für zukünftige Bedingungsverbesserungen.
*  �Stand 01/2021. Es handelt sich hierbei (auch die Rückseite) um einen Auszug aus der aktuellen Verkaufsinformation. Der für den Vertrag geltende Deckungsumfang 

wird abschließend im Antrag, im Versicherungsschein und in den dem Vertrag zugrunde liegenden Versicherungsbedingungen festgelegt. Die Verkaufsinformation 
ist kein Vertragsbestandteil.

Leistungsinhalte comfort

Rechtsschutz im Familien-, Lebenspartner-
schafts- und Erbrecht

bis 1.000 EUR mit Baustein Vorsorge Familie 
Erbe, bis 500 EUR ohne Zusatzbaustein

Rechtsschutz in Betreuungsverfahren bis 1.000 EUR mit Baustein Vorsorge Familie 
Erbe, bis 500 EUR ohne Zusatzbaustein

Erstellung von Testamenten und  
Patienten- und Vorsorgeverfügungen

Baustein Vorsorge Familie Erbe

Rechtsschutz bei Urheberrechtsverstößen 
im Internet

Baustein Urheber-Rechtsschutz

Rechtsschutz bei Aufhebungsvereinbarun-
gen und Insolvenzen des Arbeitgebers

mitversichert

Spezial-Straf-Rechtsschutz Baustein Spezial-Straf-Rechtsschutz

weltweiter Internet-Vertrags-Rechtsschutz bis 300.000 EUR

Sozial- und Steuer-Rechtsschutz auch außergerichtliche Verfahren

Verwaltungs-Rechtsschutz außergerichtlich und gerichtlich  
auch im Privatbereich 

Deckungssumme 4.000.000 EUR

weltweite Deckung 3 Jahre, 300.000 EUR

Mitversicherung Kinder mitversichert, solange unverheiratet und in 
Ausbildung, auch mit eigenen Fahrzeugen



R+V Allgemeine Versicherung AG
Informationen erhalten Sie in den Volksbanken Raiffeisenbanken, R+V-Agenturen sowie bei der Direktion  
der Gesellschaften der R+V Versicherungsgruppe, Raiffeisenplatz 1, 65189 Wiesbaden.

Telefon 0800 533-1112 (kostenfrei aus allen deutschen Fest- und Mobilfunknetzen) und unter www.ruv.de
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Ihre Vorteile im Detail:

Hinweise: 
	- Kapitalanlagestreitigkeiten sind in den aktuellen Bedingungen ggfs. in geringerem Umfang versichert: Versicherungsschutz bis max. 10.000 EUR für risikoreiche 

Kapitalanlagen (Zusatzbaustein RS für Kapitalanlagen). 
	- Der Baurisikoausschluss bezieht sich ab dem Tarif 2006 auch auf anzeigepflichtige bauliche Veränderungen. 
	- Studienplatzklagen (versichert in den Tarifen 2007 bis 2009) sind in den aktuellen Bedingungen vom Verwaltungs-Rechtsschutz ausgenommen.
	- Ab Tarif 07/2012 Beschränkung der Rechtsanwaltsgebühren im Spezial-Straf-Rechtsschutz auf das Zweifache der gesetzlichen Gebühren und Wegfall Ausschluss: 

Vergehen gegen sexuelle Selbstbestimmung.
	- Ab 01/2013 Vergabe von Darlehen ausgeschlossen.

Vorteil

Rechtsschutz bei Urheberrechtsverstößen 
im Internet

	- bei Urheberrechtsverstößen als Privatperson im Internet
	- Kosten bis 500 EUR
	- eine vereinbarte Selbstbeteiligung entfällt

Spezial-Straf-Rechtsschutz 	- Verteidigung auch gegen den Vorwurf eines vorsätzlichen Vergehens
	- Honorarvereinbarung bis zum Zweifachen der gesetzlichen Gebühren
	- Deckungssumme 100.000 EUR
	- Privatbereich, nichtselbstständige und ehrenamtliche Tätigkeiten

Rechtsschutz in Betreuungsangelegenheiten 
und Familien-, Lebenspartnerschafts- und 
Erbrecht

	- im Zusatzbaustein Vorsorge Familie Erbe übernehmen wir je Rechtsschutzfall Kosten bis 
1.000 Euro, eine vereinbarte Selbstbeteiligung entfällt

	- ohne Zusatzbaustein übernehmen wir je Rechtsschutzfall Kosten bis 500 EUR, abzüglich 
Selbstbeteiligung

Rechtsschutz für Testamente  
(Baustein Vorsorge Familie Erbe)

	- für die Erstellung oder Änderung Ihres Testamentes übernehmen wir insgesamt  
500 EUR pro Kalenderjahr

	- eine vereinbarte Selbstbeteiligung entfällt

Rechtsschutz für Vorsorgeverfügung  
(Baustein Vorsorge Familie Erbe)

	- für die Erstellung oder Änderung Ihrer Vorsorgevollmacht, Betreuungsverfügung oder 
Patientenverfügung übernehmen wir insgesamt 250 Euro pro Kalenderjahr

	- eine vereinbarte Selbstbeteiligung entfällt

Mediationsverfahren 	- Mediation ist ein vertrauliches und strukturiertes Verfahren, bei dem die Parteien mit Hilfe 
eines Mediators freiwillig und eigenverantwortlich eine einvernehmliche Beilegung ihres 
Konflikts anstreben

	- wir tragen die Kosten eines Ihnen von uns vorgeschlagenen Mediators bis zu 1.500 EUR je 
Mediation, für alle in einem Kalenderjahr eingeleiteten Mediationen bis 3.000 EUR

	- eine vereinbarte Selbstbeteiligung entfällt
	- Mediator auch frei wählbar

Rechtsschutz bei  
Aufhebungsvereinbarungen und  
Insolvenz des Arbeitgebers

	- wir tragen Kosten bis 500 EUR je Aufhebungsvereinbarung
	- wir tragen Kosten bis 250 EUR, wenn der Arbeitgeber einen Antrag auf Insolvenz stellt
	- eine vereinbarte Selbstbeteiligung entfällt jeweils


	TXT: 
	0: Erstberatung im Familien- und Erbrecht
	1: nicht versichert
	2: nicht versichert
	3: nicht versichert
	4: nicht versichert
	5: nicht versichert
	6: nicht versichert
	7: nur gerichtliche Verfahren
	8: nur im Verkehrsbereich
	9: 250.000 EUR
	10: 6 Wochen, maximal 30.000 EUR
	11: unverheiratet und in Ausbildung,
bis zum 30. Lebensjahr

	calc: 
	AUSWAHL: [01_2003]


